
552877"192109  

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от Л02>.<ШЛ № П6 

О внесении изменения в постановление 
администрации города Тулы 
от 29.12.2016 №5990 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением правительства Тульской области 
от 21.02.2022 № 98 «О временном размещении граждан, прибывающих из 
Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики», 
постановлением администрации города Тулы от 21.01.2021 № 91 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Развитие образования», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 29.12.2016 
№ 5990 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность» следующее изменение: 

пункт 4 раздела 2 приложения 2 к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«4. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за: 
детьми-инвалидами; 
детьми-сиротами; 
детьми, оставшимися без попечения родителей; 
детьми с туберкулезной интоксикацией; 

0 0 0 4 5 4  



детьми, временно размещенными на территории муниципального 
образования город Тула, прибывшими из Донецкой Народной Республики 
и Луганской Народной Республики.». 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие февраля 2022 года. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 


